Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2016 г.  № 3453

	О внесении изменений  в Положение об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Кинель Самарской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 26.04.2016 г. № 1560

В соответствии с приказом МЧС России № 415 от 01.08.2016 года «О внесении изменений  в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2018 года № 687»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Кинель Самарской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 26.04.2016 г. № 1560 следующие изменения:
1.1. абзац второй подпункта 3.2.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;»;
1.2. в четвертом абзаце пункта 5.6 раздела 5 слово «коммунальная»  заменить словами «коммунально-техническая»;

1.3. пункт 6.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.5. План гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
1.4. в абзаце втором пункта 6.8 раздела 6 слова «, а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                        В.А. Чихирев
Рысаева 61751

Слезко 21557